
PEREZ LARIOS JORGE
38.02 kW 9 de Diciembre de 2024

GDMTO 055950552467

5,181 kWh $ 17,670

65 5,156 kWh $544

96.92 % MES $ 17,126

$212,046.00 MXN $6,526.00 MXN $205,520.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 65 182 m 2 $ 197,514.01

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.3 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240322

PEREZ LARIOS JORGE  

65 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 30 kW

65 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 658,380.02

IVA $ 105,340.80

TOTAL (MXN) $ 763,720.82

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 212,046.00 $ 6,526.00 $ 197,514.01 $ 205,520.00 $ 403,034.01 $ -360,686.82

2 $ 218,407.38 $ 6,721.78 $ 0.00 $ 211,685.60 $ 211,685.60 $ -149,001.22

3 $ 224,959.60 $ 6,923.43 $ 0.00 $ 218,036.17 $ 218,036.17 $ 69,034.95

4 $ 231,708.39 $ 7,131.14 $ 0.00 $ 224,577.25 $ 224,577.25 $ 293,612.20

5 $ 238,659.64 $ 7,345.07 $ 0.00 $ 231,314.57 $ 231,314.57 $ 524,926.77

6 $ 245,819.43 $ 7,565.42 $ 0.00 $ 238,254.01 $ 238,254.01 $ 763,180.78

7 $ 253,194.01 $ 7,792.39 $ 0.00 $ 245,401.63 $ 245,401.63 $ 1,008,582.41

8 $ 260,789.83 $ 8,026.16 $ 0.00 $ 252,763.68 $ 252,763.68 $ 1,261,346.09

9 $ 268,613.53 $ 8,266.94 $ 0.00 $ 260,346.59 $ 260,346.59 $ 1,521,692.67

10 $ 276,671.93 $ 8,514.95 $ 0.00 $ 268,156.98 $ 268,156.98 $ 1,789,849.66

11 $ 284,972.09 $ 8,770.40 $ 0.00 $ 276,201.69 $ 276,201.69 $ 2,066,051.35

12 $ 293,521.26 $ 9,033.51 $ 0.00 $ 284,487.75 $ 284,487.75 $ 2,350,539.10

13 $ 302,326.89 $ 9,304.52 $ 0.00 $ 293,022.38 $ 293,022.38 $ 2,643,561.48

14 $ 311,396.70 $ 9,583.65 $ 0.00 $ 301,813.05 $ 301,813.05 $ 2,945,374.52

15 $ 320,738.60 $ 9,871.16 $ 0.00 $ 310,867.44 $ 310,867.44 $ 3,256,241.96

16 $ 330,360.76 $ 10,167.30 $ 0.00 $ 320,193.46 $ 320,193.46 $ 3,576,435.43

17 $ 340,271.58 $ 10,472.31 $ 0.00 $ 329,799.27 $ 329,799.27 $ 3,906,234.70

18 $ 350,479.73 $ 10,786.48 $ 0.00 $ 339,693.25 $ 339,693.25 $ 4,245,927.94

19 $ 360,994.12 $ 11,110.08 $ 0.00 $ 349,884.04 $ 349,884.04 $ 4,595,811.98

20 $ 371,823.94 $ 11,443.38 $ 0.00 $ 360,380.56 $ 360,380.56 $ 4,956,192.55

21 $ 382,978.66 $ 11,786.68 $ 0.00 $ 371,191.98 $ 371,191.98 $ 5,327,384.53

22 $ 394,468.02 $ 12,140.28 $ 0.00 $ 382,327.74 $ 382,327.74 $ 5,709,712.27

23 $ 406,302.06 $ 12,504.49 $ 0.00 $ 393,797.57 $ 393,797.57 $ 6,103,509.84

24 $ 418,491.13 $ 12,879.63 $ 0.00 $ 405,611.50 $ 405,611.50 $ 6,509,121.34

25 $ 431,045.86 $ 13,266.01 $ 0.00 $ 417,779.84 $ 417,779.84 $ 6,926,901.19

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,554.1 5,824.0 6,525.2 6,305.9 6,234.8 5,708.7 5,663.0 5,554.1 4,988.5 5,490.6 5,717.5 5,563.2

Consumo actual 4,180.0 4,023.0 4,148.0 3,623.0 4,213.0 4,801.0 7,449.0 7,100.0 6,193.0 6,367.0 5,879.0 4,190.0
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